§ 1.—Quede, pues, establecida esta ley para útil interpretación de aquella nuestra anterior constitución, á fin de que aquella tenga lugar en los tiempos posteriores á cuando fué hecha, y se halle establecida para los que, hombres ó mujeres, después se conviertán, y guarde su poder sobre ellos, sin que se haya de investigar nada de lo que antes haya sucedido, teniendo licencia los hombres y mujeres que antes habitaron, ó que también todavía habitaban, en los monasterios, y principalmente existiendo hijos, para disponer de sus bienes del modo que quieran.

Epilogo

Por tanto, apresúrese tu eminentia á hacer ma-

(6) *El cód. Hamb.*; prius nostrae legis, *las ed.*; priore nostra lege, *Bk.*
 (7) *utpote, Bk. Según el texto griego se debería escribir nam en lugar de ut.*
 (8) *El cód. Hamb.*; in, *omitienla las ed.*

per hanc sacram declarata sunt legem solenniter per programmata sua omnibus facere manifesta festinet.

Dat. Idib. Octob. Constant., imp. DN. IUSTINIANI PP. A. ann. XII., IOANNE V. C. Cons. [538.]

CONST. LXXVIII (1)

UT NON LUXURIETUR (2) CONTRA NATURAM,
NERE IURETUR (3) PER CAPILLOS
DEI AUT ALIQUID HUIUSMODI, NEQUE BLASPHEMETUR
IN DEUM
(Coll. VI. tit. 5.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. Constantinopolitanis.

Praefatio

Omnibus hominibus, qui recte sapiunt, manifestum esse putamus, quia omne nobis est studium et oratio, ut crediti nobis a domino deo bene vivant, et eius inveniant placationem, quoniam et dei misericordia non perditionem, sed conversionem et salutem vult, et delinquentes, qui corriguntur, suscipit deus. Propter quod nos omnes invitamus dei timorem in sensibus accipere, et invocare eius placationem, et novimus, quia omnes, qui deum (4) diligunt et misericordiam eius sustinent, hoc faciunt.

Cap. I

Igitur quoniam quidam diabolica instigatione comprehensi et gravissimis luxuriis semetipsos inseruerunt (5), et ipsi naturae contraria agunt, et (6) istis iniungimus in sensibus accipere dei timorem et futurum iudicium, et abstinere ab huiusmodi diabolicis et illicitis luxuriis, ut non propter huiusmodi impios actus ab ira dei iusta (7) inveniantur, et civitates cum habitatoribus earum pereant. Docemur enim a divinis scripturis, quia ex huiusmodi impiis actibus et civitates cum hominibus pariter perierunt.

§ 1.—Et quoniam quidam ad haec, quae diximus, et blasphema verba et sacramenta de deo iurant, deum ad iracundiam provocantes, et (8) istis iniungimus abstinere ab huiusmodi et aliis blasphemis verbis, et iurare (9) per capillos, et caput, et his proxima verba. Si enim contra homines factae blasphemiae impunitae non relinquuntur, multo magis qui ipsum deum blasphemant dignus est (10) supplicia sustinere. Propterea igitur omnibus hominibus huiusmodi praecipimus a praedictis delictis abstinere, et dei timorem in corde accipere, et sequi eos, qui bene vivunt. Propter talia enim delicta et fames, et terrae motus, et pestilentiae fiunt, et propterea admonemus abstinere ab huiusmodi praedictis illicitis, ut non suas perdant animas. Sin autem et post huiusmodi nostram admonitionem inveniantur aliqui in talibus permanentes delictis, primum quidem indignos semetipsos fa-